

Golan Pipe Systems ApS

CVR-nr. 21829641

Central Business Registration No 21829641

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24.02.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.02.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Tonny Vinding Møller

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	14
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	15
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	18
Noter / <i>Notes</i>	19

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Golan Pipe Systems ApS
Lollandsvej 14
5500 Middelfart

CVR-nr.: 21829641
Stiftet: 30.06.1999
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.golan.dk

Bestyrelse

Oded Shavitt
Shlomo Shaked
Paul Lupu
Moshe Dayan

Direktion

Tonny Vinding Møller, Direktør

Bank

Jyske Bank
Mageløs 8
5100 Odense C

Advokat

Advodan
Dokke 10
6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Entity details**Entity**

*Golan Pipe Systems ApS
Lollandsvej 14
5500 Middelfart*

*Central Business Registration No: 21829641
Founded: 30.06.1999
Registered in: Middelfart
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

Internet: www.golan.dk

Board of Directors

*Oded Shavitt
Shlomo Shaked
Paul Lupu
Moshe Dayan*

Executive Board

Tonny Vinding Møller, CEO

Bank

*Jyske Bank
Mageløs 8
5100 Odense C*

Lawyer

*Advodan
Dokke 10
6700 Esbjerg*

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er handel og produktion af plastrør og komponenter til varme- og brugsvandsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 2.028 t.kr. mod -2.259 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015, udviser en egenkapital på 19.662 t.kr.

Udvikling i byggeriet har som forventet igennem 2015 ligget på et lidt højere niveau end 2014.

Der har igennem 2015 været fokuseret på følgende aktiviteter i selskabet:

- Trimning af produktionen og organisationen
- Øgning af markedsandelen i Sverige, Norge samt nye eksportmarkeder
- Udvikling af nye produkter og nye forretningsområder.

Antallet af medarbejdere er lidt stigende i forhold til 2014.

Årets resultat skal ses som følge af det øgede aktivitetsniveau i byggeriet, sikring og øgning af markedsandel, samt opbygning af nye forretningsområder.

Forventet udvikling

Selskabet forudser et stigende aktivitetsniveau i Danmark, men en endnu kraftigere stigning i de andre nordiske lande i 2016. På baggrund af tiltage-

Management commentary

Primary activities

The Company's activities are trade and production of plastic pipes and fittings for heating and sanitary systems.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2015 shows a profit of DKK 2,028k against a loss of DKK 2,259k last year, and the Company's balance sheet shows equity of DKK 19,662k.

As expected, development in building activities has been at a slightly higher level in 2015 than in 2014.

Through 2015, the Company has focused on the following activities:

- *Trimming of production and organisation*
- *Increase in the market share in Sweden, Norway as well as new export markets*
- *Development of new products and new business areas.*

The number of employees is slightly increasing compared to 2014.

Profit for the year is a result of the increased level of activity in building activities, ensuring and increasing of the market share as well as development of new business areas.

Outlook

The Company anticipates an increasing level of activity in Denmark but an even stronger increase in the other Nordic countries in 2016. Based on the

Ledelsesberetning

ne i 2014 og 2015 forventes en stigning i omsætningen samt et forbedret resultat i 2016 i forhold til 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

initiatives in 2014 and 2015, an increase in revenue and an improved profit are expected for 2016 compared to 2015.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note <i>Notes</i>	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		17.866.130	11.382.936
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(12.277.606)	(11.315.291)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		(2.245.904)	(2.235.043)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		3.342.620	(2.167.398)
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		133.500	203.058
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(868.854)	(934.257)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		2.607.266	(2.898.597)
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	2	(578.787)	639.924
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		2.028.479	(2.258.673)
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.028.479	(2.258.673)
		2.028.479	(2.258.673)

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		16.419.986	16.775.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.201.149	6.604.654
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	3	21.621.135	23.379.826
 Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		21.621.135	23.379.826
 Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.928.640	1.791.488
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		16.861.158	21.132.936
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		18.789.798	22.924.424
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		23.943.899	17.663.047
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.317.981	2.049.241
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		390.158	16.770
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		26.652.038	19.729.058
 Likvide beholdninger <i>Cash</i>		10.896	19.206
 Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		45.452.732	42.672.688
 Aktiver <i>Assets</i>		67.073.867	66.052.514

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		19.261.857	17.233.378
Egenkapital <i>Equity</i>		19.661.857	17.633.378
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		1.085.626	506.839
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		1.085.626	506.839
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		9.526.113	10.403.531
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>		1.080.468	1.718.917
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	4	10.606.581	12.122.448
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>	4	1.516.074	1.693.176
Bankgæld <i>Bank loans</i>		23.085.726	26.275.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.838.493	3.128.956
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.505.865	3.205.523
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.773.645	1.486.829
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		35.719.803	35.789.849

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Gældsforpligtelser		46.326.384	47.912.297
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Passiver		67.073.867	66.052.514
<i>Equity and liabilities</i>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	6		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
<i>Assets charged and collateral</i>			

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført over- skud eller underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	400.000	17.233.378	17.633.378
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	2.028.479	2.028.479
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	400.000	19.261.857	19.661.857

Noter*Notes*

	2015	2014
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	10.874.412	10.020.260
Pensioner <i>Pension costs</i>	937.183	851.170
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	165.826	162.288
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	300.185	281.573
	12.277.606	11.315.291
	2015	2014
	DKK	DKK
2. Skat af ordinært resultat		
<i>2. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	578.787	(634.707)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	0	(5.217)
	578.787	(639.924)

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
3. Materielle anlægsaktiver		
<i>3. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	20.605.727	18.653.297
Tilgange <i>Additions</i>	22.995	464.218
Afgange <i>Disposals</i>	0	(72.950)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	20.628.722	19.044.565
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(3.830.555)	(12.048.643)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(378.181)	(1.867.723)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	72.950
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(4.208.736)	(13.843.416)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	16.419.986	5.201.149

Visse anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.982 t.kr.

Certain fixtures, etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases amounts to DKK 1,982k.

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2014 <i>Falling due within 12 months 2014</i> DKK	Forfald inden for 12 måneder 2015 <i>Falling due within 12 months 2015</i> DKK	Forfald efter 12 måneder <i>Falling due after 12 months</i> DKK	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> DKK
4. Langfristede gældsforpligtelser				
<i>4. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	872.684	877.756	9.526.113	5.955.637
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>	820.492	638.318	1.080.468	0
	1.693.176	1.516.074	10.606.581	5.955.637
			2015 DKK	2014 DKK
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
<i>5. Unrecognised rental and lease commitments</i>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>			44.550	123.265

6. Eventualforpligtelser

6. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S.I.K. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which S.I.K. Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Selskabet er part i en igangværende voldgiftssag. Sagens omfang og udfald, herunder økonomiske konsekvenser for selskabet er endnu ukendt. Det er dog ledelsens vurdering, at voldgiftssagen ikke vil få væsentlige negative økonomiske konsekvenser for selskabet, idet ledelsens vurdering er, at såfremt sagen får negativ udfald vil denne altovervejende være afdækket af selskabets forsikringselskab.

The Company is a party in an ongoing arbitration case. The scope and the outcome of the case, including financial consequences for the Company, is still unknown. However, it is the opinion of Management that the arbitration case will not have any material negative consequences for the Company as Management is of the opinion that if the case should have a negative outcome, it will predominantly be covered by the Company's insurance company.

Noter

Notes

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7. Assets charged and collateral

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.420 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banken, er afgivet virksomhedspant for 17.000 t.kr. i selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspant udgør 47.835 t.kr.

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgage on properties of 3,500k nominal.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to DKK 16,420k.

A company charge on the company's assets for DKK 17,000k has been put up as security for debt to mortgage banks.

The carrying amount for the secured assets amounts to DKK 47,835k.